atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo 71, inciso VII, da Lei Orgânica do
Município e Lei Municipal n° 1448/2023;

Art.  1°  - Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  um  Crédito
Suplementar no Orçamento vigente, no valor de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais),
sob códigos e especificações a seguir:

0618100212.012 – Manutenção Ativ. Posto Brigada Militar
3.3.9.0.40.00.03.01  –  SERV.DE TECNOLOGIA DA INFOR.  E COMUNICAÇÃO-PJ ...  R$
10.000,00

2678201012.009 – Manutenção Atividades de DMER
3.1.9.0.16.00.05.01  –  OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS –  PESSOAL CIVIL ..............